PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 668/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari, Prefeito Municipal,
para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, a doação de um terreno para o projeto
Dois Irmãos Esporte Clube.

J U S T I F I C A T I V A

                                     O Projeto Dois Irmãos Esporte Clube tem trabalhado incansavelmente para
proporcionar oportunidades de esporte, lazer e educação para a comunidade local. As atividades
incluem treinamento esportivo para crianças e jovens, eventos esportivos para a comunidade,
programas de inclusão social e promoção da saúde através da prática esportiva.
                                    Acreditamos que a doação de uma área de terreno para o Projeto Dois Irmãos
Esporte Clube seria um investimento valioso no futuro de nossa comunidade. Com um espaço
adequado, podem expandir as operações, oferecer mais oportunidades para jovens talentosos e
contribuir para a promoção de um estilo de vida saudável no município.
                                    Solicitamos a oportunidade de discutir esta proposta com o poder executivo e
fornecer mais informações sobre o projeto, bem como as vantagens que a doação dessa área traria para
a comunidade local.

 Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2023

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Carlos Da Rocha Pontes
Presidente(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1695300581